
Uchwała wchodzi w Zycie z dniem podjęcia. 

/1•2 OC?   
data RADCĄ  RAVMY 

:•pro..,,,Lono pod względem 
lormainc-prcxwn 

D2oL_ NR /i510 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA SOPOTU 

z dnia 

w sprawie powierzenia realizacji zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej 

„Prowadzenie Środowiskowego Domu Samopomocy typu B" organizacji pozarządowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
( Dz. U. z 2019 r. poz. 506), art. 18 ust. 1 pkt 5, art. 111a ust.1 pkt 1, art. 25 ust. 1 i ust. 4 - 5 
ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2018 r. poz. 1508, zm.: 
Dz.U. z 2018 r. poz. 1358, poz. 1693, poz. 2192, poz. 2354, poz.2529, Dz.U. z 2019 r. poz. 
752), art. 5 ust. 1 i ust 2 pkt 1, ust 4 pkt 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2019 r. poz. 688) 

Rada Miasta Sopotu 

uchwala, co następuje: 

1. 

1. Postanawia się  powierzyć  realizację  zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej 

„Prowadzenie Środowiskowego Domu Samopomocy typu B" organizacji pozarządowej, 

której wyłonienie nastąpi w drodze otwartego konkursu ofert, na podstawie ustawy 

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

2. Powierzenie realizacji zadania o którym mowa w ust. 1, nastąpi od dnia 1 stycznia 2020 r. 

3. Działalność  Środowiskowego Domu Samopomocy typu B prowadzona będzie 

w pomieszczeniach budynku przy ul. Kazimierza Wielkiego 14 w Sopocie. 

2. 

Pracownicy zatrudnieni w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Sopocie 

w Środowiskowym Domu Samopomocy - Ośrodku Adaptacyjnym, z dniem 1 stycznia 

2020 r. stają  się  na podstawie art. 231  ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. kodeks pracy, 

pracownikami organizacji pozarządowej, wyłonionej w drodze otwartego konkursu ofert. 

3. 

Wykonanie uchwały powierza się  Prezydentowi Miasta Sopotu. 

4. 

Amd K ~tyska 



Uzasadnienie 

Środowiskowy Dom Samopomocy Ośrodek - Adaptacyjny w Sopocie, ul. Kazimierza 
Wielkiego 14 zwany dalej ŚDS-OA, został  powołany Uchwałą  Nr XXI/282/2008 Rady Miasta 
Sopotu z dnia 12 grudnia 2008 r. jako jednostka organizacyjna systemu pomocy społecznej 
wchodząca w skład struktury organizacyjnej Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Sopocie. 
ŚDS-OA, jest ośrodkiem wsparcia typu B dla osób z niepełnosprawnością  intelektualną. 
Zgodnie z ustawą  z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, Gmina może połączyć  ośrodek 
pomocy społecznej z ośrodkiem wsparcia, z wyłączeniem ośrodka wsparcia dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi. 
Ośrodki wsparcia, które nie spełniają  wyżej wymienionych wymagań  mogą  funkcjonować  na 
dotychczasowych zasadach do dnia 31 grudnia 2019 r. 

Organy administracji samorządowej, na mocy art. 25 ustawy z dnia 12 marca 2004r. 
o pomocy społecznej mogą  zlecać  realizację  zadania z zakresu pomocy społecznej 
organizacjom pozarządowym o których mowa w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, po uprzednim przeprowadzeniu 
konkursu ofert. 

Zlecenie organizacji pozarządowej realizacji zadania „Prowadzenie Środowiskowego 
Domu Samopomocy w Sopocie typu B" dla osób z niepełnosprawnością  intelektualną, 
wyłonionej w drodze otwartego konkursu ofert, nastąpi w formie powierzenia wraz 
z udzieleniem dotacji na jego utrzymanie i funkcjonowanie. 
Dotacja na realizację  zadania będzie pochodzić  z budżetu Wojewody Pomorskiego. 
Natomiast majątek (ruchomy i nieruchomy), który dotychczas jest w posiadaniu MOPS 
w Sopocie i służył  do realizacji celów Środowiskowego Domu Samopomocy - Ośrodka 
Adaptacyjnego w Sopocie, będzie nadal służył  do realizacji wyżej wskazanego celu. 

Wyłoniona w drodze otwartego konkursu ofert organizacja pozarządowa, będzie 
kontynuowała dotychczasowe zadania Środowiskowego Domu Samopomocy — Ośrodka 
Adaptacyjnego w Sopocie w pomieszczeniach budynku przy ul. Kazimierza Wielkiego 14 
w Sopocie. Pracownicy zatrudnieni w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Sopocie 
w Środowiskowym Domu Samopomocy - Ośrodku Adaptacyjnym, z dniem 1 stycznia 
2020 r. stają  się  na podstawie art. 231  ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. kodeks pracy, 
pracownikami organizacji pozarządowej, wyłonionej w drodze otwartego konkursu ofert. 

Z uwagi na powyższe, podjęcie uchwały jest zasadne. 

Wiceur, ..nt Miasta 

Z-co DYPFK-tORA 
IiMisk;p9 t'. • ,pał ecine! 

Mart asnoch 

NACZELNI.L.A,t(DZIALU 

IwonfiN`erakn 


